218
DOM/ES - Edição Nº2.493

sexta-feira, 12 de Abril de 2024

PUBLICAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS 2024

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº000019/2024

CODIGO CIDADES CONTRATAÇÕES:
2023.072E0700001.02.0052

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.
CONTRATADO: PREVENÇÃO CONSULTORIA EM
SEGURANÇA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA
E MEDICINA DO TRABALHO, PARA A REALIZAÇÃO
DOS EXAMES MÉDICOS OCUPACIONAIS (EMO)
PREVISTOS NO PCMSO.
VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil
reais).
VIGÊNCIA: 14 de fevereiro de 2024 à 13 de fevereiro
de 2025.
DATA DE ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2024.
JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1300086

Viana

Ata Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
009/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 89067/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2586/2023
Código CidadES n° 2023.073E00001.02.0033
Contratante: O MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: TROVATTO ATACADISTA COMÉRCIO,
SERVIÇOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI
EPP.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
Valor: O valor total referente aos lotes 01 e 02
será no valor total de R$ 34.983,60 (trinta e quatro
mil novecentos e oitenta e três reais e sessenta
centavos).
Vigência: A validade da Ata é de 12 (doze) meses
contados da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogada, nos termos da Lei 14.133/2021.

Viana/ES, 04 de abril de 2024.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1300541

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
008/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 89067/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2586/2023
Código CidadES n° 2023.073E00001.02.0033
Contratante: O MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: J. T INDUSTRIA E COMERCIO DE
CAFES LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
Valor: O valor total referente ao lote 03, será no
valor total de R$ 75.550,00 (setenta e cinco mil
quinhentos e cinquenta reais).
Vigência: A validade da Ata é de 12 (doze) meses

contados da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogada, nos termos da Lei 14.133/2021.

Viana/ES, 04 de abril de 2024.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1300544

Câmaras

Anchieta

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 01/2024
Proc. Administrativo nº 317/2024

2024.007L0200001.01.0001
A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de seu
Agente de Contratações e equipe de apoio torna
público a realização de licitação, na modalidade Pregão
eletrônico, tipo Menor Preço Global, conforme a Lei
14.133/21, objetivando a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços
continuados de manutenção preventiva e
corretiva em aparelhos de ar-condicionado e
de cortinas de ar. Abertura da sessão: às 14:01
horas do dia 29 de abril de 2024 na página www.
portaldecompraspublicas.com.br.
O Edital poderá ser retirado na sede da Câmara de
Anchieta ou no site www.camaraanchieta.es.gov.br
Anchieta, 12 de abril de 2024.

Felippe Waldinei Dias Taylor
Agente de Contratações

Protocolo 1300511

Fundão

Comunicado

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO Nº
010/2024

A Câmara Municipal de Fundão, para fins de
pesquisa de preço de mercado, CONVOCA todos os
interessados no respectivo ramo de atividade para que
apresentem, até dia 26 de abril de 2024, orçamento
para serviços de vidraçaria para fornecimento de
porta de vidro, instalação e manutenção.
Caso quantidade pretendida de orçamento seja
alcançada antes do prazo estipulado, o processo
será encerrado para cotação.
1.1. Objeto: “Contratação de empresa
especializada em serviços de vidraçaria para
fornecimento de porta de vidro, instalação e
manutenção para atender demanda do setor de
recepção da Câmara Municipal de Fundão/ES.”

O Estudo Técnico Preliminar e o Termo de Referência,
especificações do objeto e demais esclarecimentos
poderão ser solicitados através do e-mail: compras@
camarafundao.es.gov.br ou pelo telefone (27)
3267-1339 / (27) 9 9797-3100.
Fundão/ES, em 11 de abril de 2024.

José Pedro Schaider Neto - Mat. 326
Gerente de Compras e Contratos

Câmara Municipal de Fundão
Protocolo 1300332